INDICAÇÃO Nº 455/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie a manutenção com máquinas e cascalhamento na estrada rural de acesso ao bairro Arco Íris e Farias, desde o início no bairro São João e passando próximo a propriedade do Rancheiro.

JUSTIFICATIVA

A referida estrada está cheia de buracos e valas, o que causa muitos transtornos aos moradores e motoristas que trafegam pelo local.

Há várias semanas os moradores têm reivindicado melhorias na estrada, mas elas continuam sem manutenção.

Sala das Sessões, 26 de Julho de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE